

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## PRZED NAMI DŁUGI WEEKEND. NIE ZAPOMINAJMY O PRZEPISACH OBOWIĄZUJĄCYCH NA DROGACH I W PRZESTRZENI PUBLICZNEJ

**Tegoroczny długi weekend związany ze świętem Bożego Ciała, tak jak wiele wcześniejszych wydarzeń, przypada w czasie, kiedy wciąż zmagamy się z epidemią koronawirusa. Dlatego tak ważne jest, abyśmy wszyscy pamiętali o tym, że to od nas samych i tego czy będziemy przestrzegać obowiązujących zasad, zależy nasze zdrowie. Niezmienne pozostaje to, że w tym czasie o bezpieczeństwo nas wszystkich i porządek w ruchu drogowym będą dbać policjanci.**

Jak co roku policjanci są przygotowani do tego, że przy okazji czerwcowego świątecznego długiego weekendu, na naszych drogach ruch może być wzmożony. Więcej będzie też na nich policyjnych patroli. W tym czasie odbywać się będą obrzędy i procesje związane ze świętem Bożego Ciała i na to również funkcjonariusze są przygotowani i będą zabezpieczać miejsca takich wydarzeń. W ubiegłym roku w czasie czerwcowego długiego weekendu na drogach Warmii i Mazur odnotowaliśmy 14 wypadków drogowych, w których 1 osoba zginęła, a 20 zostało rannych. Policjanci byli wzywani w tym czasie do ponad 200 kolizji drogowych, a w trakcie przeprowadzonych kontroli zatrzymali około 50 nietrzeźwych kierujących.

W tym roku okoliczności towarzyszące temu weekendowi są nietypowe ze względu na wciąż panujący stan epidemii. Niezmienne jest jednak to, że policjanci reagują na wszystkie wykroczenia popełniane m.in. w ruchu drogowym. Zwracają przy tym również baczność uwagę na motocyklistów, rowerzystów i pieszych - wszystko po to, by był to bezpieczny długi weekend. Funkcjonariusze w radiowozach oznakowanych, nieoznakowanych oraz na motocyklach będą zwracać uwagę na przekroczenia prędkości, stan trzeźwości kierowców, sposób przewożenia pasażerów, stan techniczny oraz obowiązkowe wyposażenie pojazdów. Podobne kontrole będą się odbywały również na akwenach. Policyjni wodniacy, którzy służbę na wodach Warmii i Mazur pełnią od początku maja również będą dbać o porządek i bezpieczeństwo na szlakach wodnych i z całą surowością będą interweniować wobec tych, którzy swoim zachowaniem będą stwarzać zagrożenie dla innych. Wszyscy funkcjonariusze, wspierani w trakcie patroli również przez przedstawicieli innych służb mundurowych, będą zwracać uwagę na to, czy przestrzegane są przepisy dotyczące przeciwdziałania epidemii koronawirusa.

Pamiętajmy że nasze bezpieczeństwo i zdrowie zależy w pierwszej kolejności od nas samych. Dlatego również w długi weekend pamiętajmy o przestrzeganiu przepisów dotyczących zarówno ruchu drogowego, jak i przebywania i zachowania w przestrzeni publicznej.

(tm)